1. Amalric succéda comme patriarche à Fouclier, mort le 20 décem
bre 1157 ; il mourut le 0 octobre 1180. Le texte de cette lettre n’est pas 
connu.

2. 11 s’agit du pèlerinage de Saint-Jacques de Compostelle.
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missionè et penitentia cos absolvit ; onmes insuper quas in 
ilinere remissiones consequerenlur spe divine misericordie, 
eis concedit. Addit etiam quod universaliler omnibus ecclesie 
Sebaslensis benefactoribus venialia uni versa relroacla, obli- 
iionique tradila, omnino condonat, necnon el orationum 
omnium ae beneficiorum que in sanela civilale Jérusalem 
fiuni, et de celero fieni, participationem perpetuam concedit 
et largitur.

VII

1170, 24 décembre. — Guillaume, archevêque de Sens, unit 
les églises de Nemours et d'Ormesson à l'église Sainl- Jean-Bap
tiste de Sébaste éi Nemours.

Arch. hospital, de Nemours, U 37; duplicata sur papier timbré de 
la copie collationnée sur l’original étant aux archives du prieuré-cure 
de Nemours et enregistrée avec d’autres à la Chambre des Comptes, le 
29 mars 1763.

Willelmus, Dei gratia Senonensis archiepiscopus et apos- 
tolice sedis legatus, omnibus sancl’e malris ecclesie iïliis lam 
futurisquam presentibus, ad quos liltere présentes pervenerint, 
in Domino salutem. Quod per spalia temporum delet oblivio, 
quasi recenter factum scriplura réparai et réservât; hujus 
siquidem rationis inluitu, presenti scriplo interserimus quod 
nos, divine miserationis instinctu et ad doniini nostri serenis- 
simi regis Ludovici precum instantiam.ecclesiam deNemosio 
et ecclesiam de Ulmesim cum omnibus pertinentiis suis, 
ecclesie Sancti Jobannis Baptiste de Sebastea civitate et fra- 
tribus ibidem Deo deservientibus libéré et (fuiete secundum 
consuetudinem et liliertatem ecclesie Sancti Jobannis Seno
nensis, in perpeluum possidendas et tenendas donavimus, 
hoc tamen tenore quod predicti fratres duos canonicos in 
prenominala ecclesia assidue tenebunt, et si, casu fortuito, 
episcopus illorutn de prefalis canonicis aliquem revocaret, 
vel aliquis illorutn in fata concederet, loco illius, sacerdotem 
tenebunt intérim, donec de Sebastea civilale canonicus venire 
possit. Ceterum, si, de incerta condilione, aliquo modo resilire 
vellent, ecclesiam de Ulmesim a jurisdictione revocare pote-
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riinus. Staluimus ergo et sub anathemate inhibemus ne quis 
temerario ausu contra liane donalionem nos tram ire, vel pre- 
memoratis fratribus aliquam vexationem vel molestiam in ferre 
super ilia 1 n de cetero présumât; et ut hoc donum ralum et 
inconcussum omni Lempore permaneat, nos presentis scripli 
altestatione et sigilli nos tri authoritale illud supradicle ecclesie 
in perpetuum obtinendum confirmamus. Testes ilaque dona- 
tionis prescripte sunt ii : rex Ludovicus, Theobaldus cornes, 
Gai tenus camerarius doinini regis, Odo decanus Senonensis, 
GuidoarchidiaconusGastineusis, Petrusarcliidiaconus Vindo- 
cinensis. Actum solemniter Senonis in palatio ponlificali, 
anno incarnati Verbi M° C° LXX°, vigilia Nativitatis Doinini.

VIII

1170 [décembre]. — Eudes, doyen, et le chapitre de l’église 
de Sens approuvent l'union des églises de Nemours et d'Ormesson 
à celle de Sébaste.

Arch. hospital, de Nemours, l> 37; duplicata sur papier timbré de la 
copie collationnée sur l’original et enregistrée à la Chambre des 
Comptes le 29 mars 1703.

Odo, decanus. et universum Senonensis ecclesie colle- 
gium, omnibus sancte malris ecclesie fil ils tain presenlibus 
quant fuluris in Domino salutem. Quod in presentia sua lit, 
debet sapiens allestare ni lirmius stet et ne possit a posteris 
inünnari. Notum sit igilur tara presenlibus quant futuris 
quod Willelmus, Senonensis archiepiscopus et apostolice se- 
dis legalus, intuitu jiieiatis et instinctu divine miserationis 
et precibus serenissimi regis Ludovici, ecclesiam de Nemosio 
et ecclesiam de Ulmesim cum omnibus perlinentiis suis ec
clesie Beati Johannis Baptiste de Sebastca civitateet fratribus 
ibidem Deo servientibus libéré et quiete secundum consue- 
tudinein et liberlatem ecclesie Sancti Johannis Senonensis, 
in perpetuum possidendas et tenendas donavit; liuic dona- 
tioni interfuimus et assensum prebuimus; hoc lanem tenore 
fuerunt date predicte ecclesie quod predicti fralres duos ca- 
nonicos in ecclesia de Nemosio assidue tenebunt, et si, casu 
fortuito, episcopus illoruni aliquem de prefatis cànonicis
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revocaverit, vel aliquis illorum in fata concesserit, locoiilius 
sacerdolem tenebunt intérim, donec de prefata civilale cano- 
nicus venire possil : ceterum si, de incerta conditione, aliquo 
modo, predicli canonici resilire voluerint, ecclesiam de UI- 
raezon a jurisdictione illorum revocare polerimus. Et ut hoc 
donum ratura et inconcussum permaneat, nos, presentis 
scripti aüestatione et sigilli nostri aucloritate, illud predicle 
ecclesie in perpetuum obtinendum confirmamus, aslanlibüs 
Odone decano, Hugone arcliidiacono, Hilduino thesaurario, 
Gaufrido precentore et arcliidiacono Pruvinensi, Théo cele- 
rario, Guidone arcliidiacono Gaslinensi, Hugone arcliidia- 
cono Stampensi; Petro, Hilberto, Odone diaconibus; Salone, 
Gaufrido, Renaldo subdiaconibus et omnibus aliis, anno ah 
incarnatione Dominici M° G” LXX°. Data per manuni Gau- 
fridi precentoris et cancellarii.

IX

1178, 28 avril. — Le pape Alexandre III confirme Vunion 
des églises de Nemours, Ormesson et Treuzij à celle de Sébasle, 
et les premières donations faites au prieuré naissant de Nemours.

Arch. hospital, de Nemours, B 87; duplicata sur papier timbré de 
la copie collationnée sur l’original et enregistrée à la Chambre des 
Comptes le 20 mars 1763.

Alexander, episcopus, servus servorum Dei, venerabili 
fratri Radulplio, Sebastensi episcopo, et successoribus cano- 
nice subsliluendis in perpetuum. Ineminenti apostolice sedis 
disponenle Domino, spécula constituli, fratres et coepiscopos 
tam vicinos quam longe positos fraterna debemus carilale 
diligere et ecclesiis sibi a Deo commissis palerna sollicitu- 
dine providere. Eapropter, venerabilis in Cbristo frater epis- 
cope, luis justis postulalionibus clementer annuimus et 
Sebastensem ecclesiam, cui, auctore Deo, preesse dignosceris, 
cum omnibus suis perlinentiis, oli reverentiam beati Joannis 
Baptiste, precursoris Domini, et beatorum propbetarum 
Elisei et Abdic, ad exemplar felicis memorie pape Innocentii, 
sub beati Pétri et nostra protectione suscepimus, et presentis 
scripti patrocinio coninninimur; statuentes ut quascumque
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possessiones, quecumque bona eadem ecclesia in fpresens] 
juste el canonice possidet, aut in fulurum concessione ponti- 
liciim, largilione regum vel prineipuni, oblatione fidelium 
seu aliis j us Lis modis, preslante Domino, poterit adipisei, 
firraa libi tuisque successoribus et illibala permaneant, in 
quibus bec propriis duximus exprimenda vocabulis : eccle- 
siam de Nemosio, ecclesiam de Ulmezon et ecclesiam de 
Troisiaco eu ni omnibus pertinentiis suis, sicut eas venera- 
bilis frater 110ster Willelmus et Senonensis archiepiscopus et 
apostolice sedis legalus, ad preces gloriosissimi Ludovici 
regis Francorum, donavit Sebastensi ecclesie, in perpetuum 
possidenda, et privilegii munimine roboravit; de proprio 
aulem dono illuslris Ludovici regis Francorum et conces
sione gloriose prolis Pliilippi lilii sui, viginti libras in oppido 
Castri Nanlonis, quas in perpetuum Sebastensi ecclesie pia 
devotione concessit et sigilli sui impressione firmavit ; 
de dono domini Hervei de Gliennio]1 et nobilis raulie- 
ris Matildis, uxoris sue, et concessione liberorum suorum, et 
domine Elisabeth ducisse, quondam uxoris boue memoiie 
Willelmi Goeli, qui in Sebaslena quiescit civitate, pro cujus 
anime sainte et anlecessorum suorum, decem libras Andega- 
venses apud Braolium, memorate ecclesie in perpetuum 
possidendas el babendas donavit cl sigillo suo cou firmavit. 
Decernimus ergo ut nulii bominum liceat prefatam ecclesiam 
perturbare, aut ejus possessiones aulïerre, vel ablata retinere, 
aut aliquibus vexalionibus faligare, sed omnia intégré con- 
serventur bis vel eorum, pro quorum gubernatione et sus- 
tentatione concessa sunt usibus omnimodis profulura, salva 
apostolice sedis aucloritale, et diocesanorum episcoporum 
canon ica jusliti-a : si que igitur in fulurum ecclesiaslica secu- 
larisve persona, liabens nostre conslitulionis paginam, 
sciens, contra eam venire tentaverit, secundo terliove com- 
monita, si non salisfactione congrua emendaverit, polestalis 
honorisque sui dignilate careat, reumque se divino judicio